
Provozní řád beachvolejbalového hřiště – kompletní verze 

Aktualizace 29.6.2023 

 
Základní ustanovení 

Tento provozní řád stanovuje základní podmínky provozování sportovního beachvolejbalového hřiště (dále 
jen „hřiště”) umístěného vedle fotbalového hřiště v ulici Pod Hájem. Provozovatelem hřiště je TJ Sokol 
Statenice. 

Správce hřiště je provozovatelem pověřená osoba, která mimo jiné zabezpečuje provoz hřiště a dohlíží na 
dodržování Provozního řádu. 

Práva a povinnosti návštěvníků 
1. Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní čistotu a zachovávat čistotu všech míst a zařízení 

hřiště a při svém jednání dbát bezpečnosti vlastní i ostatních. 
2. Vstup na hřiště je možný pouze za účelem provozování sportovní činnosti. Jedná se především o 

beach volejbal, beach fotbal a beach tenis. 
3. Vstupovat na hřiště je dovoleno pouze bez obuvi naboso. 
4. Provozovatel neodpovídá za škody na odložených věcech. 
5. Každému návštěvníkovi mladšímu 15-ti let je povolen vstup na hřiště jen v doprovodu zákonného 

zástupce nebo osoby starší18ti let, která zodpovídá za bezpečnost celé skupiny. 
6. Návštěvníci jsou povinni šetřit zařízení hřiště. Jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které byly 

jejich vinou způsobeny, jak na zařízení hřiště, tak na majetku ostatních osob. 
7. Návštěvník hřiště, který i přes upozornění bude dále porušovat některá ustanovení Provozního řádu 

bude z hřiště vykázán. Vykázán bude též návštěvník jevící známky požití alkoholu, nebo jiné 
návykové látky nebo chovající se společensky nevhodně. V případě, že návštěvník na vyzvání 
správce neopustí hřiště, je správce oprávněn takového návštěvníka vyvést, případně požádat o 
součinnost policii ČR. 

8. Při konání sportovních a kulturních akcí, má dohled a dozor nad zajištěním bezpečnosti osob a 
majetku, nad dodržováním příslušných právních předpisů a tohoto řádu, pořadatel. 

Vstup na beach volejbalové hřiště 
1. Vstup na „hřiště” je pouze na vlastní nebezpečí. Provozovatel žádným způsobem nepřebírá 

odpovědnost za případné úrazy a poranění vzniklé na hřišti. 
2. Používání hřiště je dovoleno pouze po předchozí domluvě se správcem areálu nebo po jeho rezervaci 

v online rezervačním systému na adrese: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSer1QKiSkIDlvr9nugyBBkBzbKz3wtPoJ9D0FiKbShXcC1X-
w/viewform 

3. Hřiště je v provozu každý den od 8:00 do 20:00 od 1.4. do 31.10. V zimním období je hřiště pro 
veřejnost uzavřeno. 

4. Správce hřiště může bez předchozího oznámení hřiště uzavřít nebo jinak omezit jeho provoz 
v důsledku nepříznivých klimatických podmínek nebo z technických důvodů. 

5. Herní doba na hřišti je stanovena na min 60 minut (55 minut hra, 5 minut úklid) 
6. Nenastoupí-li hráči, kteří mají rezervaci, na kurt ke hře ve stanovenou dobu, je kurt po uplynutí 10 

minut považován za volný pro další zájemce. V případě opakovaných neobsazení kurtu po 
telefonické nebo internetové rezervaci nebude hráči umožněn tento způsob rezervace. 

7. Před začátkem hry provede návštěvník kontrolu hřiště a ujistí se, zda jeho stav odpovídá podmínkám 
stanoveným tímto řádem (především nepoškozenost sítě). Případné problémy nahlásí správci hřiště. 

8. Po skončení hry je návštěvník povinen: 
 pečlivě srovnat povrch hřiště do roviny pomocí hrabla, 
 provést úklid hřiště od případných odpadků, 
 zapůjčené potřeby vrátit správci areálu. 

Zakázané činnosti na hřišti 



1. Chovat se způsobem, který ohrožuje bezpečnost a pořádek. 
2. Kouřit, vnášet a požívat alkoholické nápoje anebo jiné návykové látky. 
3. Donášení jakéhokoliv jídla a nápojů ve skle. 
4. Vstupovat se psy a jinými zvířaty nebo je zde venčit. 
5. Vstupovat na povrch hřiště ve znečistěné obuvi. 
6. Znečišťovat prostory odhazováním odpadků. 

7. Manipulovat se sloupky na herní síť (vyndavat, odnášet apod.), pokud to není výslovně povolené 
správcem areálu. 

Zápůjčky vybavení 
1. Po dohodě se správcem areálu lze, po předložení OP nebo jiného průkazu totožnosti, zdarma zapůjčt: 

 Volejbalový míč 
 Sadu pro beach tenis 

2. Pro zapůjčení vybavení dětem pod 15 let je zapotřebí dospělé osoby, která za vybavení přebírá 
zodpovědnost. 

 


